## INFORMAZIONI SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI PER L'INVIO DI NEWSLETTER

ai sensi dell'articolo 13 del Regolamento (UE) 2016/679

La Newsletter del Comune di Caravaggio è distribuita all'indirizzo di posta elettronica.

Il Titolare del trattamento è il Comune di Caravaggio, con sede in Piazza Garibaldi, n. 9, in persona del legale rappresentante (Sindaco in carica), tel. 0363.3561, e-mail urp@comune.caravaggio.bg.it, pec urp@pec.comune.caravaggio.bg.it.

Responsabile della protezione dei dati è il Dott. Domenico Lopomo, Segretario Generale del Comune di Caravaggio (BG) con sede in Piazza Garibaldi, 9 - Telefono: 0363356202 Email: segretario.lopomo@comune.caravaggio.bg.it Pec: urp@pec.comune.caravaggio.bg.it

La finalità del trattamento è quella di promuovere le attività, le iniziative e i servizi forniti dall'Ente ai cittadini e la base giuridica è da rinvenirsi, quindi, nei compiti istituzionali affidati al Comune di Caravaggio. Inoltre, al momento della raccolta dei dati, l'interessato ha la possibilità di non autorizzare l'Ente ad eseguire tale modalità di trattamento, omettendo di sottoscriverne il relativo consenso.

I dati forniti saranno utilizzati con strumenti informatici e telematici al solo fine di fornire il servizio richiesto e, per tale ragione, saranno conservati esclusivamente per il periodo in cui lo stesso sarà attivo.

I dati saranno trattati esclusivamente dal personale e dai collaboratori dell'Ente o delle imprese espressamente nominate come Responsabili del trattamento (ad es. per esigenze di manutenzione tecnologica del sito).

Gli interessati hanno il diritto di ottenere, nei casi previsti, l'accesso ai propri dati personali, la rettifica o la cancellazione dei medesimi, la limitazione del trattamento che li riguarda o l'opposizione allo stesso, ai sensi degli articoli 15 – 22 del Regolamento Ue. Gli interessati hanno altresì il diritto di proporre reclamo all'Autorità Garante per la protezione dei dati personali.

## **CANCELLAZIONE DEL SERVIZIO**

L'interessato può chiedere la cancellazione dal servizio di newsletter, mediante comunicazione presso i dati di contatto del Titolare o del Responsabile per la protezione dei dati oppure cliccando sul pulsante "cancella iscrizione" presente in calce all'e-mail.